
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.648 51Sexta-feira, 23 DE JULHO DE 2021

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 212/2021 DE 21 DE JULHO DE 2021 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00. e 
o Processo nº2021/756235– GENAP/CPC”RC”.
RESOLVE:
Designar a servidora ROBERTA PATRÍCIA DOS SANTOS TAVARES, Perito 
Criminal, matrícula n° 5894894/1, para responder pela Gerência do Nú-
cleo de Engenharia Aplicada, GEP-DAS-011.2, no período de 01.08.2021 
a 15.08.2021, em virtude de férias do titular do cargo. ( Márcia de Nazaré 
Barbosa de Sá, MF: 5130204/2 )
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 21 de Julho de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 683665

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 204/2021 DE 15 DE JULHO DE 2021 – GAB/DG – 
CPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal a servidora VANJA MARIA NASCIMENTO PINTO, Peri-
ta criminal, matrícula nº 5449502/1, e como suplente a servidora CARLA 
CRISTINA F. C. CARVALHO, Gerente do Laboratório do Instrumental, ma-
trícula nº 5839637/1, do Contrato nº 053/2021 – CPCRC, celebrado com a 
empresa PRIME WORLD SOLUÇÕES PUBLICAS, que tem por objeto a “Aqui-
sição de Material de Cromatografi a”, para atender as necessidades deste 
Centro de Perícia Cientifi cas “Renato Chaves”, no período de 05 de julho de 
2021 a 04 de julho de 2022, conforme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 15 de julho de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 683813
PORTARIA Nº 208/2021 DE 21 DE JULHO DE 2021 – GAB/DG – 
CPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal a servidora LAURIECELIA DA CRUZ GOUVEA, Geren-
te de Almoxarifado, matrícula nº 5888117/3, e como suplente o servidor 
ANTONIO CARLOS SILVA DE FREITAS, Coordenador COMAP, matrícula nº 
57229910/2, do Contrato nº 058/2021 – CPCRC, celebrado com a empre-
sa UMARIZAL OFFICE COMERCIO DE EPI E SERVIÇOS LTDA que tem por 
objeto a “Aquisição de Material Para Proteção, Acondicionamento e Emba-
lagem de Cadáveres (Saco para Remoção de Cadáver)” a fi m de atender as 
necessidades da sede (Belém) deste Centro de Perícias Científi cas “Renato 
Chaves”, suas Unidades Regionais e Núcleos Avançados, no período de 
15 de julho de 2021 a 14 de julho de 2022, conforme a atual vigência do 
Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 21 de julho de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 683814
PORTARIA Nº 209/2021 DE 21 DE JULHO DE 2021 – GAB/DG – 
CPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal a servidora LAURIECELIA DA CRUZ GOUVEA, Geren-
te de Almoxarifado, matrícula nº 5888117/3, e como suplente o servidor 
ANTONIO CARLOS SILVA DE FREITAS, Coordenador COMAP, matrícula nº 
57229910/2, do Contrato nº 048/2021 – CPCRC, celebrado com a empre-
sa F CARDOSO E CIA LTDA que tem por objeto a “Aquisição de Material 
de Luvas e Toucas Descartáveis”, a fi m de atender as necessidades deste 
Centro de Perícias Cientifi cas Renato Chaves (sede), Unidades Regionais e 
Núcleos Avançados, no período de 14 de julho de 2021 a 13 de julho de 
2022, conforme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 21 de julho de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 683815
PORTARIA Nº 210/2021 DE 21 DE JULHO DE 2021 – GAB/DG – 
CPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal a servidora CARLA CRISTINA F. C. CARVALHO, Ge-
rente do Laboratório do Instrumental, matrícula nº 5839637/1, e como su-
plente o servidor LUCIANA CRISTINA M. CAMPOS, Gerente de Laboratório 
de Toxicologia, matrícula nº 5847222/1, do Contrato nº 054/2021 – CP-
CRC, celebrado com a empresa AMAZON MEDICAL CARE EIRELI. que tem 
por objeto a na “Aquisição de Materiais Permanentes para o Laboratório de 
Toxicologia Instrumental e Biologia”, a fi m de atender as necessidades des-
te Centro de Perícias Cientifi cas “Renato Chaves”., no período de 08 de ju-
lho de 2021 a 07 de julho de 2022, conforme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 21 de julho de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 683817

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº. 037/2021 - CORREGEDORIA do CPC “RC”, 
de 14 de julho de 2021. Publicada no DOE n° 34.600 do dia 15 de julho 
de 2021.
Onde se lê: PORTARIA Nº 037/2020 – CORREGEDORIA – CPC “RC”, de 14 
de julho de 2021
Leia-se: PORTARIA Nº 037/2021 – CORREGEDORIA – CPC “RC”, de 14 de 
julho de 2021.
Onde se lê: Ana Maria Ipiranga de Oliveira Dantas, Perito Criminal, Matrí-
cula Funcional: 54185851/1/1
Leia-se: Ana Maria Ipiranga Oliveira Dantas, Perito Criminal, Matrícula Fun-
cional: 54185851/1.
DANIELLE SILVA DE ANDRADE LIMA GUERRA Corregedora do CPC “RC”

Protocolo: 683716

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2019
OBJETO DO CONTRATO: O objeto do presente contrato consiste na con-
tratação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os 
serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas, 
terrestres e fl uviais, para atendimento das necessidades deste Centro de 
Perícias Científi cas “Renato Chaves” em conformidade com as condições da 
proposta constante nos autos do processo 2019/324594.
OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a pror-
rogação da vigência do Contrato Administrativo, com início em 30/07/2021 
e término em 29/07/2022.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: ARP Nº 01/2018, Pregão Eletrônico SRP nº 011/2018 – Co-
mando da 8ª Região Militar do Norte.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 858268; FONTE: 0101006359; NATU-
REZA DA DESPESA: 339033; PI: 1050008268C; AÇÃO: 232423.
CONTRATADA: A empresa DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA, com sede 
estabelecida à Tv. Dom Romualdo de Seixas, n° 921, Bairro: Umarizal, 
CEP: 66.050-110, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 15.741.481/0001-63.
ORDENADOR DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 683914

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 803/ 2021 
ANDERSON HAGE ODA 
MATRÍCULA: 5920378 
CARGO: Motorista
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 23/06/2021 a 24/06/2021 
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 883/ 2021 
MARCELO CLAYTON RAMOS DA SILVA
MATRÍCULA: 5894517 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 06/06/2021 
OBJETIVO: Auxiliar na necrópsia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 683986


